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DR.EJTORIA PER URBANIziiM DHE PLANIFIKIM HAPISIROR KK_ PRIZREN
me kdrkesen e Drejtorise se sherbimeve Publike-investitor Komuna e prizrenit, n6 prizren

,ff9
te cil€n ka kerkuar leje oer reali e oroiektit: Rresullimi i shtrati t tB Lumbardhit td Prizrenit
nsa Ura aliir KamD usit ni vazhdim ti rriedhis n6 eiatdsi orei L:3.3Km. e ne baze te nenit 3
paragrafit l,pika 1.27 te Ligjit per Planifikimit Hapsinor me Nr.04/L- 174 te dt.3l.07.20l3,nenit
3.1.1,1.2,1.4'1.17,1.24, e nd lidhje me nenin 4,1.2,si dhenenit5,1.l e lidhurme nenin l4.l.4,te Ligjit
per ndertim nr. 04/L- I l0,si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe nenit 4l alinea I ,dhe td nenit 45 e
lidhur me nenin 51, dhe sipas konform vendimit pdr miratimin e sipas vendimit per miratimin e
HZK per peridhen 2022-2030 Nr.00l -01 l -48192 te dt 3l .o3.zo2zdhe ne harmoni me dispozitat
3.alenia 1 pikal.l,1.3,l.5 dhe 1.5 , dhe te nenit 85 re Ligiit per veteqeverisjen Lokale dhe te nenir
82.83 e n6 lidhje me nenin 84.85. LPA-se nr.\2lL-z\.leshon kete:

AKTVENDIM

I
Prizren,

LEJOHET Drejtorise se Sherbimeve Publike-investitor Komuna e prizrenit ,n6
mi i shtratit ti Lumbardhit td Prizrenit n Ura afEr Kampusit nt! vazhdim td

I Dokumentacioni teknik e mban titullin e veqante-projekti detal i punuar nga Byroj a
projektuese "Smart Architecture" N.SH.-prizren

Investitori gjate realizimit td punimeve n6 teren eshte i obliguar ne p6rpikm6ri te zbatoj
Vendimin nr.340 5 -Zl 24 te dt. 27.12.2024

II

III. Dat€n e fillimit te punimeve investitori 6shte i obliguar qe te lajmeroje inspekcionin
komunal n6 afat prej I ditdsh.

I /estitue eshte i obliguar qe punimet te kryen ne baze te dokumentacioni teknik-projekt e
n6 pajtim me normat ndertimore dhe rregullave te perkohshme teknike per kesi lloje
punime

V. Gjate realizimit td punimeve Investitori eshtd i obliguar td bej rrethimin dhe sigurine e
vendpunishtes.

IV

VI. Pas pdrfundimit te ndertimit investitori duhet te parashtroje kerkesen per pranimin teknik
dhe marrjen e lejes per shfryezim.

rriedhds nd qiatdsi prei L:3.3Km



VII. Ky aktvendim pushon t6 vleje ne rastd se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej 12
(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes sd td njejtes.

VIII. Pjese pErbErse i ketij Aktvendimi eshte Vendimi i MMPHI-se me nr.34O5-2124 td
dt.27.12.2024.

P.S. DSHP gjate implementimit te projektit merr p€rsiper per problemet eventuale qd mund td
dalin lidhur me infrastruktur dhe gdshtje pronesore juridike duke bere zgjidhje sa m6 16 mire te
mundshme.

Arsyetim

Drejtoria e Sherbimeve Publike-investitor Komuna e Prizrenit, nd Prizren,dshte drejtuar
ketij organi per manl'en e lejes pdr :

Rresulli mi i shtratit td Lumbardhit t6 Prizrenit nsa Ura af6r Kampusit nti vazhdim t6

Duke shqyrtuar kerkesen e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera te
prezentuara s'bashku me kerkese vertetohet se:

Ne proceduren paraprake dshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk€puntorit
profesional.

Nd kuptim te dispozitave te Iartd theksuara dshte konstatuar sejane plotdsuar kushtet pdr dh6nien e
lejes p6r realizimin e projektit:

Rresullimi i shtratit t6 Lumbardhit ti Prizrenit n a Ura afEr Kampusit n€ vazhdim tE

Nga se u tha md lart6 u vendos si ne dispozitiv te ketij Aktvendimi.

riisr r,l,l .luRrDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakenaqur ka te drejte ankese n6
afat prej 30 ditdsh nga dita e marjes se t6 njejtes MMPHI se-prishtine.

D ORI

- Pranverim Beri ,Jur.

Bashkepunetor profesional:

Xhejlane Gjini. inxh.dip.ark

rriedh6s nE siat€si prei L=3.3Km.

rriedhis ni qiatisi prei L=3.3Km.


